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z posiedzenia  Komisji Spraw Zagranicznych i Unii 
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Nr posiedzenia: 11 

  

 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja chargé d’affaires ad interim Wielkiego Księstwa 

Luksemburga André Flammanga podsumowująca 

prezydencję luksemburską w Radzie Unii Europejskiej.  

2. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat 

polskiej polityki europejskiej w okresie prezydencji 

luksemburskiej w Radzie Unii Europejskiej.  

3. Informacja chargé d’affaires ad interim Królestwa 

Niderlandów Adriaana Palma na temat priorytetów 

prezydencji holenderskiej w Radzie Unii Europejskiej.  

4. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat 

polskiej polityki europejskiej w okresie prezydencji 

holenderskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

5. Dyskusja. 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 

przewodniczący komisji Marek Rocki. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Rafał Ambrozik, Adam Bielan, 

Jerzy Chróścikowski, Jan Dobrzyński, Robert Dowhan, Tomasz 

Grodzki, Ryszard Majer, Robert Mamątow, Grzegorz 

Napieralski, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Michał Potoczny, 

Marek Rocki, Aleksander Szwed, Piotr Wach, Barbara 

Zdrojewska, 

 goście, m.in:  

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 podsekretarz stanu Konrad Szymański, 

 Ambasada Wielkiego Księstwa Luksemburga: 

 chargé d’affaires ad interim Wielkiego Księstwa 

Luksemburga André Flammang, 

 Ambasada Królestwa Niderlandów: 

 chargé d’affaires ad interim Adriaan Palma. 

 

 
 

Ad 1.  

 

Chargé d’affairės ad interim Wielkiego Księstwa Luksemburga André Flammang podkreślił, 

że prezydencja Luksemburga w Radzie UE przypadła na okres kryzysu migracyjnego w 

Europie oraz fali ataków terrorystycznych w Paryżu. Pomimo niesprzyjających wydarzeń 

prezydencji udało się wdrożyć siedem priorytetów, m.in. w zakresie wzrostu gospodarczego  

i zatrudnienia w UE, pogłębiania jej wymiaru społecznego, migracji, a także propagowania 

zrównoważonego rozwoju. 

Do najważniejszych zadań prezydencji należały m.in.: walka z nielegalną imigracją, 

przygotowanie do grudniowego szczytu klimatycznego w Paryżu oraz walka z bezrobociem. 
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Prezydencja postawiła przed sobą także nowe wyzwania, m.in. w zakresie stworzenia rynku 

cyfrowego oraz pogłębiania unii gospodarczej, monetarnej i fiskalnej, a także stabilizacji 

stosunków pomiędzy Europą i jej sąsiadami. 

 

Ad 2. Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Konrad Szymański podkreślił 

zaangażowanie prezydencji luksemburskiej na rzecz bezpieczeństwa w Europie poprzez 

działania mające na celu ochronę unijnych granic zewnętrznych oraz zaktywizowanie 

współpracy z państwami trzecimi. Spośród prac zapoczątkowanych przez prezydencję 

kontynuacji wymagać będą czynności mające na celu stworzenia jednolitego rynku 

cyfrowego oraz realizacja pakietu na rzecz mobilności. Na uwagę zasługuje także ogłoszony 

w trakcie trwania prezydencji tzw. pakiet letni ograniczający zależność energetyczną UE od 

krajów trzecich, a także wypracowane porozumienie klimatyczne COP 21 oraz przyspieszenie 

prac nad dyrektywą o broni. 

 

Ad. 3. Chargé d’affairės ad interim Królestwa Niderlandów Adriaan Palm wskazał cztery priorytety 

prezydencji niderlandzkiej, tj.: migrację i bezpieczeństwo międzynarodowe, innowację, 

tworzenie miejsc pracy oraz stabilną i silną unię walutową.  

Jak zaznaczył, do najpilniejszych zadań stojących przed prezydencją, ze względu na 

narastającą falę imigrantów z Afryki, należy opracowanie nowej strategii w zakresie polityki 

zagranicznej i bezpieczeństwa, a także działanie na rzecz zrównoważonej polityki rozwoju. 

 
Ad. 4. Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Konrad Szymański podkreślił, że brak 

kontroli na granicy zewnętrznej UE i kontroli migracji budzą negatywne reakcje społeczne. 

Zaznaczył potrzebę wypracowania stanowiska Rady w sprawie europejskiej straży granicznej 

i straży pobrzeża. Poinformował, że do ważnych zadań prezydencji niderlandzkiej należeć 

będzie współpraca z Turcją, Libią i Libanem, na rzecz bezpieczeństwa, w zakresie kontroli 

migracji. Wiceminister Szymański poinformował, że Polska, w okresie przewodnictwa 

Królestwa Niderlandów w Unii Europejskiej, opowiada się m.in. za uproszczeniem unijnego 

budżetu, bezpieczeństwem energetycznym oraz rewizją transparentności umów 

międzynarodowych w obszarze energii. 

Ad. 5. W dyskusji senatorowie poruszali m.in. sprawę ochrony zewnętrznej granicy UE, unijnej 

polityki migracyjnej, polityki energetycznej oraz realizacji  przez Rosję i Ukrainę porozumień 

mińskich. 

 
 


